
 
 

UCHWAŁA NR LIII/757/2023 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO 

z dnia 11 grudnia 2023 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 18 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572 i 1688), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 oraz z 2023 r. poz. 951, 1688 i 1904) Sejmik Województwa 
Lubelskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Z budżetu województwa lubelskiego mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku położonym na terenie województwa 
lubelskiego i wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, zwane dalej 
„dotacją”. 

§ 2. 1. Dotacja celowa może być udzielona osobie fizycznej lub jednostce organizacyjnej będącej 
właścicielem lub posiadaczem zabytku wpisanego do rejestru albo posiadającej taki zabytek w trwałym 
zarządzie, zwanej dalej „Wnioskodawcą”. 

2. Podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą dotacja celowa udzielana jest na zasadach 
określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013 z późn. zm.), z zastrzeżeniem, że taka pomoc może być udzielona do 30 czerwca 2024 r.; 

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 2 niniejszego paragrafu, Wnioskodawca zobowiązany jest dołączyć 
do wniosku: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie, 
jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo 
oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie; 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, 
poz. 311 z późn. zm.) lub rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

§ 3. Dotacja z budżetu województwa lubelskiego może być udzielona w wysokości do 50% nakładów 
koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, planowane do wykonania w roku 
otrzymania dotacji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 18 grudnia 2023 r.

Poz. 7770



§ 4. 1. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie prac lub robót przy zabytku, które zostaną 
przeprowadzone w roku złożenia przez wnioskodawcę wniosku o udzielenie dotacji lub w roku następnym po 
roku złożenia tego wniosku. 

2. Dotacja może obejmować nakłady konieczne na: 

1) sporządzenie ekspertyz technicznych i konserwatorskich; 

2) przeprowadzenie badań konserwatorskich lub architektonicznych; 

3) wykonanie dokumentacji konserwatorskiej; 

4) opracowanie programu prac konserwatorskich i restauratorskich; 

5) wykonanie projektu budowlanego zgodnie z przepisami Prawa budowlanego; 

6) sporządzenie projektu odtworzenia kompozycji wnętrz; 

7) zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku; 

8) stabilizację konstrukcyjną części składowych zabytku lub ich odtworzenie w zakresie niezbędnym dla 
zachowania tego zabytku; 

9) odnowienie lub uzupełnienie tynków i okładzin architektonicznych albo ich całkowite odtworzenie, 
z uwzględnieniem charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki; 

10) odtworzenie zniszczonej przynależności zabytku, jeżeli odtworzenie to nie przekracza 50% oryginalnej 
substancji tej przynależności; 

11) odnowienie lub całkowite odtworzenie okien, w tym ościeżnic i okiennic, zewnętrznych odrzwi i drzwi, 
więźby dachowej, pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych; 

12) modernizację instalacji elektrycznej w zabytkach drewnianych lub w zabytkach, które posiadają 
oryginalne, wykonane z drewna części składowe i przynależności; 

13) wykonanie izolacji przeciwwilgociowej; 

14) uzupełnianie narysów ziemnych dzieł architektury obronnej oraz zabytków archeologicznych 
nieruchomych o własnych formach krajobrazowych; 

15) działania zmierzające do wyeksponowania istniejących, oryginalnych elementów zabytkowego układu 
parku lub ogrodu; 

16) zakup materiałów konserwatorskich i budowlanych, niezbędnych do wykonania prac i robót przy zabytku 
wpisanym do rejestru, o których mowa w pkt 7–15; 

17) zakup i montaż instalacji przeciwwłamaniowej oraz przeciwpożarowej i odgromowej. 

3. Nakłady wymienione w ust. 2 pkt. 1-6 i 16 mogą być dotowane tylko wraz z pracami lub robotami przy 
zabytku. 

4. Łączna kwota dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru, udzielonych przez ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa 
narodowego, wojewódzkiego konserwatora zabytków bądź organ stanowiący gminy, powiatu lub samorządu 
województwa, nie może przekraczać wysokości 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub 
robót. 

5. Kolejna dotacja celowa na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy tym samym 
zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, obejmująca prace lub 
roboty, na które poprzednio udzielono dotacji celowej, może być udzielona, w przypadku gdy prace lub roboty 
podlegające dofinansowaniu kolejną dotacją zostaną przeprowadzone nie wcześniej niż po upływie 10 lat od 
końca roku, w którym została udzielona poprzednia dotacja celowa. 

§ 5. 1. Dotacja celowa może być udzielona po złożeniu przez wnioskodawcę w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Lubelskiego w Lublinie wniosku o udzielenie dotacji celowej, zwanego dalej „wnioskiem”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 7770



2. Zarząd Województwa Lubelskiego określi wzór wniosku o udzielenie dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się 
w gminnej ewidencji zabytków oraz rodzaj dokumentów niezbędnych do rozpatrzenia wniosku i rozliczenia 
dotacji. 

3. Wniosek o przyznanie dotacji, w szczególności zawiera: 

1) dane dotyczące wnioskodawcy: imię, nazwisko, adres zamieszkania lub nazwę i adres siedziby podmiotu 
będącego wnioskodawcą, informację o tytule prawnym do zabytku; 

2) dane dotyczące zabytku: określenie zabytku, adres jego położenia, numer wpisu do rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji zabytków; 

3) dane dotyczące zakresu prac lub robót: zakres prac lub robót mający być objęty dotacją, pozwolenia 
odpowiednich organów, koszt całkowity prac lub robót, wysokość wnioskowanej kwoty dotacji, pozostałe 
źródła finansowania; 

4) termin realizacji prac lub robót. 

4. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z udzieleniem dotacji. Wysokość przyznanej dotacji nie musi 
być równa wysokości kwoty wnioskowanej. 

5. Nabór wniosków odbywa się od 2 stycznia do ostatniego dnia lutego, roku, w którym dotacja ma być 
udzielona, z zastrzeżeniem § 8. 

6. O dacie złożenia wniosku decyduje data wpływu do Kancelarii Ogólnej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Lubelskiego w Lublinie. 

7. Przy weryfikacji merytorycznej wniosku dopuszcza się zasięganie opinii specjalistów. 

8. Nie podlegają dalszej ocenie wnioski niespełniające wymogów formalnych. 

9. Przy ocenie wniosku w szczególności uwzględnia się: 

1) wartość historyczną, artystyczną lub naukową zabytku; 

2) stan techniczny zabytku; 

3) dostępność zabytku dla ogółu społeczeństwa; 

4) udział środków własnych wnioskodawcy lub środków otrzymanych od innych organów na realizację prac 
lub robót; 

5) wysokość środków finansowych przeznaczonych w budżecie województwa lubelskiego na dotacje celowe 
na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku. 

10. Zarząd Województwa Lubelskiego przedkłada Sejmikowi Województwa Lubelskiego zestawienie 
złożonych wniosków wraz z wynikami oceny formalnej i merytorycznej, określeniem proponowanych kwot 
dotacji dla poszczególnych wniosków. 

11. Dotacje przyznawane są w drodze uchwały Sejmiku Województwa Lubelskiego, na wniosek Zarządu 
Województwa Lubelskiego. 

12. Uchwała Sejmiku Województwa Lubelskiego zawiera w szczególności: nazwę podmiotu 
otrzymującego dotację, nazwę zadania, kwotę przyznanej dotacji. 

13. W przypadku, gdy w budżecie województwa lubelskiego pozostaną środki finansowe na 
dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, będą mogły być one 
rozdysponowane w późniejszym terminie na dofinansowanie wniosków złożonych w terminie wskazanym 
w ust. 5, które nie otrzymały dotacji i zostały pozytywnie zweryfikowane pod względem formalnym. 

§ 6. Informacja o przyznanych dotacjach na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych podawana jest do publicznej wiadomości w formie wykazu umieszczonego na stronie 
internetowej Województwa Lubelskiego. 

§ 7. 1. W przypadku udzielenia dotacji niższej niż wnioskowana, dopuszcza się, w uzgodnieniu 
z beneficjentem, zawężenie zakresu rzeczowego zadania oraz kosztu zadania, bez konieczności zmiany 
uchwały Sejmiku Województwa Lubelskiego w sprawie podziału środków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 7770



2. W przypadku aktualizacji zakresu rzeczowego i/lub finansowego zadania dotacja celowa z budżetu 
województwa lubelskiego nie może przekroczyć 50% nakładów koniecznych na wykonanie prac lub robót. 

3. W przypadku zmniejszenia zakresu rzeczowego zadania uznaje się, że dotacją objęta była całość 
wnioskowanych prac lub robót bez możliwości ubiegania się o dotację jak w § 4 ust. 5. 

§ 8. W przypadku środków zewnętrznych: 

1) zasady udzielania dotacji celowych opisane w § 5–7, a w szczególności termin naboru wniosków, stosuje 
się odpowiednio, z uwzględnieniem zasad i trybu udzielania dotacji celowych wskazanych przez 
dysponenta tych środków. 

2) dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych na wykonanie prac lub robót, 
jeżeli: 

a) zabytek, o którym mowa w § 1, posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub naukową albo 
wymaga przeprowadzenia złożonych pod względem technologicznym prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych; 

b) stan zachowania zabytku, o którym mowa w § 1, wymaga niezwłocznego podjęcia prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych. 

O powyższym, Zarząd Województwa Lubelskiego informuje poprzez stronę internetową Województwa 
Lubelskiego. 

§ 9. Zarząd Województwa Lubelskiego prowadzi wykaz udzielonych dotacji i informuje o udzielonych 
dotacjach organy uprawnione do udzielania dotacji. 

§ 10. Realizacja dotacji następuje na podstawie umowy zawieranej z beneficjentem. 

§ 11. Do spraw wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie uchwały stosuje się przepisy 
niniejszej uchwały. 

§ 12. Traci moc uchwała Nr II/18/06 Sejmiku Województwa Lubelskiego z dnia 18 grudnia 2006 r. 
w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków ( Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2007 r. poz. 410, 411 i 3209 oraz z 2010 r. 
poz. 37). 

§ 13. Wykonania uchwały powierza się Zarządowi Województwa Lubelskiego. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Jerzy Szwaj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 7770


	UCHWAŁA NR LIII/757/2023 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO z dnia 11 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3


	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2
	pkt 5 w § 4 ust. 2
	pkt 6 w § 4 ust. 2
	pkt 7 w § 4 ust. 2
	pkt 8 w § 4 ust. 2
	pkt 9 w § 4 ust. 2
	pkt 10 w § 4 ust. 2
	pkt 11 w § 4 ust. 2
	pkt 12 w § 4 ust. 2
	pkt 13 w § 4 ust. 2
	pkt 14 w § 4 ust. 2
	pkt 15 w § 4 ust. 2
	pkt 16 w § 4 ust. 2
	pkt 17 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 3
	pkt 2 w § 5 ust. 3
	pkt 3 w § 5 ust. 3
	pkt 4 w § 5 ust. 3

	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	ust. 7 w § 5
	ust. 8 w § 5
	ust. 9 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 9
	pkt 2 w § 5 ust. 9
	pkt 3 w § 5 ust. 9
	pkt 4 w § 5 ust. 9
	pkt 5 w § 5 ust. 9

	ust. 10 w § 5
	ust. 11 w § 5
	ust. 12 w § 5
	ust. 13 w § 5

	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8
	lit. a w § 8 pkt 2
	lit. b w § 8 pkt 2


	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14


		2023-12-18T13:10:08+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




